BROESPDBS034  

Escriturador: 
Banco Bradesco S.A. 

Liquidante: 
Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 
Banco Bradesco BBI S.A. 

Data de Emissão: 
08 de dezembro de 2017. 

Data de Vencimento: 
08 de junho de 2022. 

Quantidade de Debêntures: 
6.960 (seis mil, novecentas e sessenta). 

Número de Séries: 
Única. 

Valor Total da Emissão: 
R$69.600.000,00(sessenta e nove milhões e seiscentos mil reais). 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais).  

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Real, com garantia adicional fidejussória.. 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora. 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão.

[...]

e versão da parcela cindida do acervo líquido ao patrimônio da 
Companhia (“Cisão”).. Em razão da Cisão, o sócio S.A “O Estado de S. Paulo” resolveu aumentar o capital social da 
OESP Mídia e Transportes S/A (subsidiária da S/A O Estado de S. Paulo) no valor de R$ 6.512.556,94 (seis milhões, 
quinhentos e doze mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e quatro centavos), correspondente ao valor 
da parcela cindida do acervo líquido da Genial Corretora de Seguros S.A., passando o capital social de R$ 
8.560.819,77 (oito milhões, quinhentos e sessenta mil, oitocentos e dezenove reais e setenta e sete centavos), divido 
em 258 (duzentas e cinquenta e oito) ações ordinárias, sem valor nominal para R$ 15.073.376,71 (quinze milhões, 
setenta e três mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta e um centavos), com a criação de 196 (cento e noventa 
e seis) novas ações, no valor nominal de R$ 33.181,47 (trinta e três mil, cento e oitenta e um real e quarenta e sete 
centavos) cada. . Nos termos da Cisão, o aumento de capital social deliberado foi subscrito da seguinte forma: (a) o 
sócio S.A “O Estado de S. Paulo” subscreve 98 (noventa e oito) novas ações, no valor nominal total de R$ 
3.256.278,47 (três milhões, duzentas e cinquenta e seis mil, duzentos e setenta e oito reais e quarenta e sete 
centavos); e (b) a Geração Futuro Seguros e Participações Ltda., subscreve 98 (noventa e oito novas ações, no valor 
nominal total de R$ 3.256.278,47 (três milhões, duzentas e cinquenta e seis mil, duzentos e setenta e oito reais e 
quarenta e sete centavos)a qual ingressa como acionista da Companhia.. O aumento de capital acima deliberado foi 
totalmente integralizado com a versão da parcela cindida do acervo líquido da Genial Corretora de Seguros S.A.  
Em razão do aumento de capital resultante da Cisão e sua subscrição, nos termos acima deliberados, os sócios 
decidiram alterar a redação da Cláusula 5ª do Estatuto Social, que passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 
5º - O capital social da Sociedade é de R$ 15.073.376,71 (quinze milhões, setenta e três mil, trezentos e setenta e 
seis reais e setenta e um centavos), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 454 (quatrocentas e cinquenta 
e quatro) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal.” 

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DA EMISSORA 

Acesse as demonstrações financeiras da Companhia, referentes ao exercício de 2019, na íntegra através do link: 
https://www.fiduciario.com.br/wp-content/uploads/2020/03/0823-20-DCs-Combinado-Grupo-Estado-